
 

SMLOUVA O DÍLO  
       

 
 
 
1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel 

 

Město MILOVICE 

se sídlem nám. 30.června 508, 289 24 Milovice-Mladá  

jednající: Ing. Milan Pour, starosta  

IČO: 00239453 

DIČ: CZ00239453 

bank. spojení: Komerční banka a.s. 

č. ú.: 123-3109150217/0100 

objednatel pověřil: 

jednáním o smluvních záležitostech : Ing. Milan Pour, starosta 

jednáním o technických záležitostech: Ing. Jarmilu Kynclovou, vedoucí OSMM 

                       Ing. Olgu Pavlíkovu, správa a management zeleně 

 

 

1.2. Zhotovitel 

VYKRUT zahradní služby a. s. 

Se sídlem: Pavlovova 3048/40, 700 30  Ostrava-Zábřeh 

Jednající: Petr Vykrut, předseda správní rady 

IČO: 03921921 

DIČ: CZ03921921 

Zapsán: U Krajský soud Ostrava, oddíl B, vložka 10682 

Bankovní spojení: Komerční banka Ostrava 

Číslo účtu: 19-6351160257-0100 

Zhotovitel pověřil:  

jednáním o technických záležitostech: Petr Vykrut, Radana Pavlíková, Daniela Bartková 

jednáním o smluvních záležitostech: Petr Vykrut, předseda správní rady 

 
1.3.      Podklady k uzavření smlouvy: 
 
Zadávací podmínky objednatele (jako zadavatele) tj. 
 
a) Výzva k podání nabídky na plnění zakázky ze dne 22.11.2024 (včetně přílohy), v zadávacím řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu na službu s názvem „Údržba biotopových trávníků v lokalitě 
Lišky a Pod Liškami v letech 2025 a 2026 v rámci následné péče“, zadávané v souladu s čl. III. 
vnitřního předpisu objednatele tj. Směrnicí města Milovice č. 3/2024 Pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu městem Milovice a jeho příspěvkovými organizacemi, s dodržením ustanovení § 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tj. zásad 
transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace, 
 
b) Nabídka zhotovitele (jako účastníka) ze dne 04.12.2024 (dále jen „nabídka“) podaná v zadávacím 
řízení veřejné zakázky uvedené pod písm. a), 
c) Oznámení objednatele (jako zadavatele) o výběru dodavatele, ze dne 16.12.2024, v zadávacím 
řízení veřejné zakázky uvedené pod písm. a). 
 

  

 

 

 



 - 2 -  

2. Předmět smlouvy  

2.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje na svůj náklad, nebezpečí a odpovědnost poskytnout 

objednateli služby označené souhrnným názvem „Údržba biotopových trávníků v lokalitě 

Lišky a Pod Liškami v letech 2025 a 2026 v rámci následné péče“, specifikované 

v Příloze č. 1 této Smlouvy, která tvoří její nedílnou součást, a to na základě výzev k plnění 

zasílaných objednatelem zhotoviteli (dále jen „dílo“).  

2.2. Objednatel se zavazuje k převzetí dokončeného díla a zaplacení ceny za jeho provedení. 

3. Místo a způsob plnění 
 

3.1.  Místem plnění je lokalita Lišky a Pod Liškami viz mapový podklad Příloha č.2. 

3.2. V případě požadavku objednatele na realizaci konkrétního plnění, zašle objednatel 
zhotoviteli výzvu k plnění. Zhotovitel se zavazuje realizovat plnění v termínech a rozsahu 
uvedeném ve výzvě.  

4. Cena díla a platební podmínky 
 

4.1. Cena díla, respektive jednotkové ceny, jsou stanoveny v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen 
„cena“)             

 
4.2. Jednotkové ceny jsou stanoveny jako nejvýše přípustné po celou dobu plnění veřejné 

zakázky. 
 

4.3. DPH bude zhotovitelem účtována ve výši odpovídající zákonné sazbě této daně v době 
realizace díla. 

4.4. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Cena díla bude hrazena na základě 
daňových dokladů (faktur), které budou vystavovány zhotovitelem za plnění realizované na 
základě konkrétní výzvy. Zdanitelné plnění se sjednává vždy poslední den v měsíci, ve 
kterém bylo plnění dle výzvy řádně dokončeno. Součástí faktury je potvrzený výkaz – soupis 
prací za daný měsíc. 

 
4.5. Faktura musí být označena plným názvem díla dle této Smlouvy, místem plnění a názvem 

objednatele a zároveň musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými 
právními předpisy, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a zákona o účetnictví 
v platném znění.  

 
4.6. Splatnost faktur se sjednává na dobu 14 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 

objednateli. Platba bude realizována bankovním převodem v české měně.  
 
 

5. Doba plnění 
 

5.1.  a) Termín zahájení prací (předpokládaný):  od    května 2025 
 

  b) Termín ukončení (předpokládaný): do    listopadu 2026 
  
5.2.  Požadované termíny dokončení u jednotlivých prací ze soupisu prací: 

a) kosení, včetně likvidace bioodpadu – termín plnění do 10 dní od zaslání výzvy 
objednatelem, 

b) ostatní položky v soupisu prací – termín plnění do 30 dní od zaslání výzvy 
objednatelem. 

 
 
6. Závazky zhotovitele 
 

6.1.  Zhotovitel se zavazuje vést deník, ve kterém bude evidovat veškeré provedené práce tak, aby 
pověření zástupci objednatele mohli řádně prověřit kvalitu a rozsah prováděných prací. 
Kontroly budou prováděny pověřenými zástupci objednatele za účasti zhotovitele prací. O 
kontrolách budou provedeny zápisy do deníku. 



 - 3 -  

  
6.2.  Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

 
6.3.  Zhotovitel zajistí na své náklady plnou, plynulou a včasnou obecnou informovanost   

o případném hrozícím nebezpečí při provádění prací.  
 

6.4.  Zhotovitel se zavazuje dodržovat obecnou vyhlášku města Milovice, která stanovuje zákaz 
hlučnosti v nevhodnou denní dobu včetně dodržení nočního klidu. 

 
6.5.  Zhotovitel se zavazuje, že jednotlivé práce budou prováděny v souladu s obecnými 

standardy. V případě, že tyto standardy neexistují, budou práce prováděny dle obvyklého 
postupu, které se uplatňují. 

 
 
7. Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

 
       8.1 Aniž by tím bylo dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s 
porušením povinnosti zhotovitele, k níž se vztahuje smluvní pokuta, a to v plné výši, vzniká objednateli 
v případě porušení níže uvedených povinností zhotovitele právo na zaplacení smluvních pokut v níže 
uvedené výši: 
 
              a)  ve výši 3 000 Kč za každý den prodlení s dokončením prací dle bodu 5.2. této smlouvy,  

              b)  ve výši 10 000 Kč v případě prokazatelného porušení ustanovení o bezpečnosti a ochraně 
zdraví v průběhu provádění díla ze strany zhotovitele či jeho poddodavatelů, za každé takové 
jednotlivé porušení. 

       8.2 Pokud v důsledku porušení povinností zhotovitele dle této Smlouvy dojde k uložení pokuty 
objednateli nebo k jiné majetkové újmě objednatele, vznikne objednateli vůči zhotoviteli nárok na 
peněžitou kompenzaci, již může uplatnit i ve formě slevy z ceny díla ve výši takové újmy, včetně 
sankcí, úroků a vyměřeného penále, která objednateli v důsledku porušení povinností zhotovitele 
vznikla. Tím není dotčena povinnost zhotovitele uhradit případnou smluvní pokutu dle tohoto článku. 

       8.3 Zhotovitel není v prodlení se splněním povinnosti, pokud objektivně nemůže tuto povinnost 
splnit v příčinné souvislosti s prodlením objednatele. 

       8.4 Smluvní pokutu je zhotovitel povinen zaplatit objednateli na základě dokladu k úhradě 
vystaveného objednatelem a na účet uvedený v takovém dokladu. Splatnost se sjednává v délce třicet 
(30) kalendářních dnů ode dne doručení dokladu k úhradě. 

      8.5 Uplatněním nebo uhrazením smluvní pokuty nezaniká nárok na náhradu škody v plné výši. 
Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok na úhradu smluvní pokuty. 

 
 
8.  Odstoupení od smlouvy 

 
 

8.1. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez zbytečného odkladu 
poté, kdy strana povinná poruší podstatným způsobem své smluvní závazky. 

 
8.2. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy 

po marném plynutí lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj 
závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty 
dodatečného plnění, kterou stanovila. 

 
8.3. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení 

od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, řešení 
sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této 
smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

 
8.4. Odstoupením od smlouvy zajikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, pokud 

prohlášení učiněná zhotovitelem v rámci účasti zadávacího řízení se stanou nepravdivými. 
 
 

 



 - 4 -  

 
9. Společná a závěrečná ustanovení 
 

9.1. Veškeré dodatky k této smlouvě musí být učiněny písemně a podepsány oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, jinak jsou neplatné. 
 

9.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

9.3. Smluvní strany sjednávají, že se právní vztahy touto smlouvou neupravené řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 
9.4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn na dotaz třetí osoby poskytovat 

informace dle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
Zhotovitel souhlasí, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě bez výjimky byly 
poskytnuty třetím osobám na jejich vyžádání. 

 
9.5. Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik 

práv a povinností upravených touto smlouvou se doručují do vlastních rukou oprávněnému 
zástupci druhé smluvní strany. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže provozovatel 
poštovních služeb (pošta) písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým 
jednáním doručení zmařil nebo přijetí písemnosti odmítl. 

 
9.6. Tato smlouva je vyhotovena v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě s elektronickými 

podpisy osob zastupující Smluvní strany. 
 

9.7. Smluvní stany prohlašují, že si smlouvu včetně jejích příloh přečetly, s obsahem souhlasí a 
na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 
9.8. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

 
Příloha č. 1: Soupis prací – cenová nabídka 
 
Příloha č. 2: Celkový mapový podklad 

 
Uzavření této smlouvy schválila Rada města na svém jednání č. 50/2024, konaném dne 11.12.2024, 
usnesením č. UR-860-50/24. 
 
V Milovicích dne                  V                   dne   
 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 
                                                                                     
   
 
   
 Ing. Milan Pour                                                                               Petr Vykrut 
 starosta  města                                                                               předseda správní rady 



REKAPITULACE

údržba trávníků 732 146,08 Kč

Cena bez DPH: 732 146,08 Kč

Rozpočtová rezerva 5% z ceny bez DPH:
36 607,30 Kč

Celková cena bez DPH 768 753,38 Kč

(cena bez DPH + rezerva bez DPH):

DPH 21 % (z celkové ceny bez DPH): 161 438,21 Kč

Celková cena včetně DPH: 930 191,59 Kč

V Ostravě dne Petr Vykrut, předseda správní rady



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Milovice Datum: 18.10.2024

Zadavatel: IČ:

Město Milovice DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Ing. Anna Borusíková, Stříbřec 54, 379 01 Třeboň DIČ:

Zpracovatel: IČ: 07648081

Ing. Pavel Borusík, Ph.D. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 732 146,08

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní #ODKAZ! 21,00% 153 750,68

snížená #ODKAZ! 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 885 896,76

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Milovice Datum: 18.10.2024

Zadavatel: Město Milovice Projektant: Ing. Anna Borusíková, 

Stříbřec 54, 379 01 Třeboň

Zhotovitel: Zpracovatel: Ing. Pavel Borusík, Ph.D.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 732 146,08

01 - Údržba trávníků v roce 2025 313 573,04

    011 - Kosení travních porostů lokalita V Liškách 77 130,24

    012 - Kosení travních porostů lokalita Pod Liškama 182 866,80

    013 - Chemické ošetření ploch 53 576,00

02 - Údržba trávníků v roce 2026 313 573,04

    021 - Kosení travních porostů lokalita V Liškách 77 130,24

    022 - Kosení travních porostů lokalita Pod Liškama 182 866,80

    023 - Chemické ošetření ploch 53 576,00

998 - Přesun hmot 22 500,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 82 500,00

    VRN2 - Likvidace odpadů 82 500,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Milovice Datum: 18.10.2024

Zadavatel: Město Milovice Projektant:
Ing. Anna Borusíková, 

Stříbřec 54, 379 01 

Třeboň

Zhotovitel: Zpracovatel:
Ing. Pavel Borusík, 

Ph.D.

PČ

p
ra

c
o
v
n
í 
p
o
le

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 732 146,08 #ODKAZ!

1 Údržba trávníků v roce 2025 313 573,04
#ODKAZ!

původní 

členění na 

pracovní 

pole 11 Kosení travních porostů lokalita V Liškách 77 130,24

77 130,24

37 1 až 3 111 15-1111 seč trávníku lučního v rovině nebo ve svahu do 1:5 celoplošná m2 24 678 1,20 29 613,60 1 ###### 4 -1914379724

40 1 až 3 111 15-1111 seč trávníku lučního v rovině nebo ve svahu do 1:5 mozaiková 80% plochy m2 19 742 1,20 23 690,40 1 ###### 4 -1999947257

43 1 až 3 R2 příplatek za obtížnost 20% opakovaně v souvislosti se druhou sečí m2 19 742 0,60 11 845,44 1 ###### 4 201883396

Poznámka:Mozaiková seč 80 %

44 4 až 10 111 15-1111 seč trávníku lučního podrostového v rovině nebo ve svahu do 1:5 mozaiková 45% plochy m2 9 984 1,20 11 980,80 1 ###### 4 -1484941732

původní 

členění na 

pracovní 

pole 12 Kosení travních porostů lokalita Pod Liškama 182 866,80

51 11 a 12 111 15-1111 seč trávníku lučního v rovině nebo ve svahu do 1:5 celoplošná m2 87 079 1,20 104 494,80

52 11 a 12 111 15-1111 seč trávníku lučního v rovině nebo ve svahu do 1:5 mozaiková 50% plochy m2 43 540 1,20 52 248,00

55 11 a 12 R2 příplatek za obtížnost 20% opakovaně v souvislosti se druhou sečí m2 43 540 0,60 26 124,00
Poznámka:Mozaiková seč

původní 

členění na 

pracovní 

pole 13 Chemické ošetření ploch 53 576,00

53 576,00

56 1 až 12 184 80-2613-R

bodová aplikace herbicidu ve druhém roce kosení na výmladky náletových dřevin, invazivní 

rostliny, případně ostružiník, 10% plochy včetně dodávky herbicidu, 2x opakovaná m2 26 788 2,00 53 576,00
1 ###### 4 499641634

2 Údržba trávníků v roce 2026 313 573,04
#ODKAZ!

původní 

členění na 

pracovní 

pole 21 Kosení travních porostů lokalita V Liškách 77 130,24

########

68 1 až 3 111 15-1111 seč trávníku lučního v rovině nebo ve svahu do 1:5 celoplošná m2 24 678 1,20 29 613,60 1 ###### 4 637286285

69 1 až 3 111 15-1111 seč trávníku lučního v rovině nebo ve svahu do 1:5 mozaiková 80% plochy m2 19 742 1,20 23 690,40 1 ###### 4 771112163

70 1 až 3 R2 příplatek za obtížnost 20% opakovaně v souvislosti se druhou sečí m2 19 742 0,60 11 845,44 1 ###### 4 -448630081

71 Poznámka:Mozaiková seč 80 % 1 0,00 4 27935213

72 4 až 10 111 15-1111 seč trávníku lučního podrostového v rovině nebo ve svahu do 1:5 mozaiková 45% plochy m2 9 984 1,20 11 980,80 1 ###### 4 2060413255

73

původní 

členění na 

pracovní 

pole 22 Kosení travních porostů lokalita Pod Liškama 182 866,80

1 0,00 4 1093478309

74 11 a 12 111 15-1111 seč trávníku lučního v rovině nebo ve svahu do 1:5 celoplošná m2 87 079 1,20 104 494,80 1 ###### 4 299212129

11 a 12 111 15-1111 seč trávníku lučního v rovině nebo ve svahu do 1:5 mozaiková 50% plochy m2 43 540 1,20 52 248,00 52248

75 11 a 12 R2 příplatek za obtížnost 20% opakovaně v souvislosti se druhou sečí m2 43 540 0,60 26 124,00 1 ###### 4 -979950054

76 Poznámka:Mozaiková seč 1 0,00 4 -1836695571

77
původní 

členění na 

pracovní 

pole 23 Chemické ošetření ploch 53 576,00

1 0,00 4 1674772629

78
1 až 12 184 80-2613-R

bodová aplikace herbicidu ve druhém roce kosení na výmladky náletových dřevin, invazivní 

rostliny, případně ostružiník, 10% plochy včetně dodávky herbicidu, 2x opakovaná m2 26 788 2,00 53 576,00
1 ###### 4 815426457

998 Přesun hmot 22 500,00
22 500,00

99 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 150,000 150,00 22 500,00 1 ###### 4 1620027807

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 82 500,00
#ODKAZ!

VRN2 Likvidace odpadů 82 500,00

100 R3 Odvoz včetně likvidace bioodpadu 200201 za 1 t, doloženo vážními lístky t 150,000 550,00 82 500,00 1 ###### 1024 -58677997

Revitalizace lesoparku V Liškách a Pod Liškami

Údržba biotopových trávníků v letech 2025 a 2026 v rámci následné péče

Revitalizace lesoparku V Liškách a Pod Liškami

Údržba biotopových trávníků v letech 2025 a 2026 v rámci následné péče

Revitalizace lesoparku V Liškách a Pod Liškami

Údržba biotopových trávníků v letech 2025 a 2026 v rámci následné péče

cenová úroveň 2024




	X:\2024_VZ_Údržba biotopových trávníků v lokalitě Lišky a Pod Liškami_EB\03b VZ vyhlášení pro rok 2025 a 2026\Smlouva_k_podpisu\1_Smlouva_o_dilo.doc
	X:\2024_VZ_Údržba biotopových trávníků v lokalitě Lišky a Pod Liškami_EB\03b VZ vyhlášení pro rok 2025 a 2026\Smlouva_k_podpisu\2_Rekapitulace.xlsx
	X:\2024_VZ_Údržba biotopových trávníků v lokalitě Lišky a Pod Liškami_EB\03b VZ vyhlášení pro rok 2025 a 2026\Smlouva_k_podpisu\3_Vykaz_vymer.xlsx
	X:\2024_VZ_Údržba biotopových trávníků v lokalitě Lišky a Pod Liškami_EB\03b VZ vyhlášení pro rok 2025 a 2026\Smlouva_k_podpisu\4_Mapa.jpg

		2024-12-16T13:23:22+0100


		2024-12-17T07:45:30+0100
	Petr Vykrut




